

Lysgaard ShipHolding A/S

c/o Hafnia Advokatfirma Nyhavn 69, 1051 København K

CVR-nr. 28 15 89 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2019.

Peter Schaumburg-Müller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lysgaard ShipHolding A/S c/o Hafnia Advokatfirma Nyhavn 69 1051 København K
	CVR-nr.: 28 15 89 63
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Schaumburg-Müller, Formand Carina Breiting Sven Mogensen Per Frithiof Ekmann
Direktion	Carina Breiting
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er del at eje aktier i helt eller delvis ejede dattervirksomheder, dels at foretage investeringer i skibe samt andre investeringer ud over rederivirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.421 t.kr. mod 10.392 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.628 t.kr. mod 2.892 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	10.420.925	10.391.579
1 Personaleomkostninger	-1.168.428	-1.265.006
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.283.995	-9.407.874
Driftsresultat	6.968.502	-281.301
Andre finansielle indtægter	2.093.241	3.176.624
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.933.622	-3.298
Resultat før skat	6.128.121	2.892.025
3 Skat af årets resultat	-2.500.000	0
Årets resultat	3.628.121	2.892.025
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Overføres til overført resultat	1.128.121	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.107.975
Disponeret i alt	3.628.121	2.892.025

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Skibe	6.400.000	8.683.995
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.400.000</u>	<u>8.683.995</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.400.000</u>	<u>8.683.995</u>
Omsætningsaktiver			
5	Udskudte skatteaktiver	0	2.500.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	10.692
	Andre tilgodehavender	<u>33.815</u>	<u>39.146</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>33.815</u>	<u>2.549.838</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>38.715.238</u>	<u>34.629.739</u>
	Værdipapirer i alt	<u>38.715.238</u>	<u>34.629.739</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.434.357</u>	<u>7.551.391</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>43.183.410</u>	<u>44.730.968</u>
	Aktiver i alt	<u>49.583.410</u>	<u>53.414.963</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	47.447.968	46.319.847
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Egenkapital i alt	47.947.968	51.819.847
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	928.425	928.425
Anden gæld	707.017	666.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.635.442	1.595.116
Gældsforpligtelser i alt	1.635.442	1.595.116
Passiver i alt	49.583.410	53.414.963

9 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.112.374	1.209.171
Pensioner	51.600	51.600
Andre omkostninger til social sikring	4.454	4.235
	<u>1.168.428</u>	<u>1.265.006</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.933.622	3.298
	<u>2.933.622</u>	<u>3.298</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	2.500.000	0
	<u>2.500.000</u>	<u>0</u>
4. Skibe		
Kostpris 1. januar 2018	102.322.438	102.322.438
Kostpris 31. december 2018	<u>102.322.438</u>	<u>102.322.438</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-93.638.443	-84.230.569
Årets afskrivninger	-2.283.995	-9.407.874
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-95.922.438</u>	<u>-93.638.443</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>6.400.000</u>	<u>8.683.995</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	2.500.000	2.500.000
Udskudt skat af årets resultat	-2.500.000	0
	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	46.319.847	48.427.822
Årets overførte overskud eller underskud	1.128.121	-2.107.975
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.500.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-2.500.000	0
	<u>47.447.968</u>	<u>46.319.847</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	5.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		

Selskabet har investeret i Equityfonde, hvor der er givet tilsagn om yderligere indskud af kapital med i alt 6.716 t. kr.